PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 112/2025

Assunto: Reparo e nivelamento da rotatória existente na Rodovia Geraldo Scavone, em frente ao Posto

Sete Estrelas, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo e nivelamento da rotatória

existente na Rodovia Geraldo Scavone, em frente ao Posto Sete Estrelas, no Bairro Villa

Branca.

A rotatória localizada na Rodovia Geraldo Scavone, em frente ao Posto

Sete Estrelas, número 2488, tem sido constantemente danificada pela passagem de

caminhões e carretas, resultando no afundamento do canteiro.

Esse problema gera o acúmulo de água parada, causando riscos de

proliferação de insetos e prejudicando a circulação de veículos.

Diante disso, solicitamos que a Secretaria de Infraestrutura realize o

nivelamento e preenchimento da área afetada, garantindo a durabilidade do pavimento e

a segurança dos motoristas que trafegam pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P